
 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Pianificazione Integrata, Controllo Strategico e Organizzazione 
Ufficio Reclutamento, Carriere e Gestione del Personale Docente 
gestionedocenti@uniss.it    
 
Responsabile: Giovanni Gaspa ggaspa@uniss.it tel. 079 229960 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 

 
Oggetto: Decreto di approvazione atti in merito alla procedura di valutazione per 
passaggio nel ruolo dei Professori associati – Dott. Giacomo Zara, ssd AGRI-08/A 
“Microbiologia agraria, alimentare e ambientale”. 
 

IL RETTORE 
 

VISTA    la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii.;   

VISTO   lo Statuto dell'Università degli Studi di Sassari;  

VISTO  il Codice etico e di comportamento del personale dell’Università degli 
Studi di Sassari;  

VISTO  il Regolamento di Ateneo per le chiamate dei Professori e per il 
reclutamento dei Ricercatori universitari a tempo determinato, in 
particolare gli artt. 29, 30 e 31; 

VISTO  il D.M. n. 639 del 2 maggio 2024 recante la determinazione dei gruppi 
scientifico-disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la 
razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e 
la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi 
dell’art. 15, della legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

VISTO il D.R. rep. n. 3604, prot. n. 122958 del 12 novembre 2024 di avvio della 
procedura di valutazione del dott. Giacomo Zara per il passaggio nel 
ruolo dei professori associati, presso il Dipartimento di Agraria, per 
l’area 07 – Scienze agrarie e veterinarie, Gruppo scientifico disciplinare 
07/AGRI-08 “Microbiologia agraria, alimentare e ambientale” e Settore 
scientifico disciplinare AGRI-08/A “Microbiologia agraria, alimentare e 
ambientale” (ex SSD AGR/16 “Microbiologia Agraria”); 

 
VISTO  il medesimo decreto con il quale è stata nominata la Commissione 

incaricata della valutazione del dott. Giacomo Zara;  
 
VISTO il verbale della predetta Commissione; 
 
ACCERTATA  la regolarità formale degli atti; 

RITENUTO  di dover procedere all’approvazione degli atti; 

mailto:gestionedocenti@uniss.it
mailto:ggaspa@uniss.it


 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

  
DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura di valutazione del dott. Giacomo Zara per il passaggio 
nel ruolo dei professori associati, presso il Dipartimento di Agraria, per l’area 07 – Scienze 
agrarie e veterinarie, Gruppo scientifico disciplinare 07/AGRI-08 “Microbiologia agraria, 
alimentare e ambientale” e Settore scientifico disciplinare AGRI-08/A “Microbiologia agraria, 
alimentare e ambientale” (ex SSD AGR/16 “Microbiologia Agraria”). 
 

Art. 2 
 

La Commissione giudicatrice della procedura valutativa di cui all’art. 1, ha dichiarato idoneo 
il dott. Giacomo Zara per il passaggio nel ruolo dei Professori associati.  
 

Art. 3 
 
Come previsto all’art. 31, comma 7, del Regolamento per le chiamate dei Professori e per il 
reclutamento dei Ricercatori universitari a tempo determinato, il Rettore con successivo 
decreto e previa delibera del Consiglio di Amministrazione, indica la data dell’inquadramento 
del ricercatore nel ruolo dei Professori associati.  
 

Art. 4 
 
Dal giorno successivo alla data di pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale di 
ateneo al link https://www.uniss.it/it/bandi/procedura-di-valutazione-passaggio-nel-ruolo-dei-
professori-associati-dott-giacomo-zara-ssd decorrono i termini per eventuali impugnative.  
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni. 
 
                                                            
          IL RETTORE 

                                                                                              Prof. Gavino Mariotti 
 
em/GG 
 
 
PMP 


		2024-12-09T11:47:08+0100
	Giovanni Gaspa


		2024-12-09T11:24:33+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2024-12-10T11:14:01+0100
	Mariotti Gavino




